28 августа 2015 г. 	  293

О создании районных ресурсных центров

[bookmark: _GoBack]С целью совершенствования профориентационной работы
в учреждениях образования района, оказания помощи обучающимся
в правильном выборе будущей профессии и дальнейшем распределении по каналам обучения и трудоустройства, а также с целью совершенствования районной системы повышения квалификации и профессионального мастерства работников образования средствами информационно-коммуникационных технологий ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01.09.2015 районные ресурсные центры:
1.1. по профориентационной работе на базе государственного учреждения образования «Средняя школа №1 г. Скиделя»;
1.2. информационно-библиотечный центр на базе государственного учреждения образования«Обуховская средняя школа».
2. Утвердить Положения о районных ресурсных центрах.
3. Руководителям государственных учреждений образования «Средняя школа №1 г. Скиделя» Козловой Т.Н.,«Обуховская средняя школа» Исерлис К.В., организовать деятельность районных ресурсных центров в соответствии с Положениями.
	4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором общего среднего и дошкольного образования отдела образования, спорта и туризма Гродненского районного исполнительного комитета Домбровскую А.А.

Начальник отдела  	Т.М. Аксамит